
  
 

 

 

PORTARIA Nº 486, de 20 de setembro de 2021. 

 

 

HOMOLOGA O RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO PARA BOLSAS DE 

EXTENSÃO – EXECUÇÃO DE AÇÃO EXTENSIONISTA INSTITUCIONAL  

  

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA 

BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei 

Estadual nº 13.466, de 22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, 

observando as disposições do Edital n° 135/2021, publicado no Diário Oficial do 

Estado (D.O.E.) de 03/09/2021, 

  

RESOLVE 
  

Art. 1º – HOMOLOGAR o Resultado Final do Processo Seletivo de 

bolsistas que atuarão em ação extensionista institucional, a ser financiada com recursos 

oriundos de Emenda Parlamentar Estadual Nº 5657, de acordo com a relação constante 

no Anexo Único desta Portaria. 

  

Parágrafo Único – O Anexo encontra-se disponível no site da UESB, 

tornando-se parte integrante desta Portaria. 

  

Art. 2º – Os candidatos que se julgarem insatisfeitos com o resultado da 

seleção poderão interpor recursos no período de 21 a 23 de setembro 2021, através do e-

mail: proex@uesb.edu.br. 

  

Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

 

  

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR 

  



  

ANEXO ÚNICO PORTARIA Nº 486/2021 

  

HOMOLOGA O RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO PARA BOLSAS DE 

EXTENSÃO – EXECUÇÃO DE AÇÃO EXTENSIONISTA INSTITUCIONAL  

EDITAL Nº 135/2021  

 

 

CANDIDATOS(AS) SELECIONADOS(AS) 

 

 

 

NOME CLASSIFICAÇÃO 

Jennifer Santos Pereira 1º 

Thainá de Santana Almeida dos Santos 2º 

José William Sousa Reis 3º 

Mariana Tanajura Mascarenhas 4º 

Tauany de Araújo Melo 5º 

Mateus de Souza Costa 6º 

Mariana Rocha Mascarenhas 7° 

 


